
III SUBIDA AL CANALIS – VILLA DE ONIL ( 12-13 JUNIO 2015 )
FASE A

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

VELOCIDAD (TURISMOS-FORMULAS) 

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 SAUL ARNAU (ESCUDERIA BENGALA) SPEED CAR GT 1000 2:20.156 – 1º GR. CM

02º 5 CRISTOBAL MIRON (A.C.ALICANTE) SILVER CAR S2 2:20,702 – 2º GR. CM

03º 1 JOSE VICENTE ARNAU (ESC. BENGALA) OSELLA PA20 S 2:21.218 – 1º GR. CN

04º 8 RAUL BORREGUERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 2:21,454 – 1º GR. GT – 1º CL. VIII

05º 14 DARIO GARRIDO (A.C. VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 206 WRC 2:26,225 – 1º GR. A    - 2º CL. VIII

06º 4 RAFAEL SEGURA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 2:26,816 – 3º GR. CM

07º 6 FRANCESÇ MUNNE (A.C.COSTABLANCA) DEMON CAR R2 2:27,129 – 4º GR. CM

08º 3 TONI ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) SILVER CAR S2 2:28.364 – 5º GR. CM

09º 7 JOSE FRANCISCO BENITEZ (A.C.TOTANA) KART CROSS ATMOS EVO 6 2:32,870 – 1º GR. KART CROSS

10º 9 JAVIER FUENTES (R.C.COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA 2:33,420 – 1º GR. A2  - 1º CL. XII

11º 10 FRANCISCO ARBONA (A.C.ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:35,071 – 1º GR. N    - 1º CL. III

12º 15 ROBERTO OLIVER (A.C.VINALOPO QUIMERA) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:38,629 – 1º GR. N+  - 3º CL. VIII

13º 23 MARIO BERMUDEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 2:39,090 – 1º GR. 5

14º 16 JOAQUIN GOMEZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 2:44,143 – 1ºGR.F2000-1º CL. XI 

15º 19 JULIAN MAREGIL (A.C.COSTABLANCA) CITROEN SAXO VTS 2:46,271 – 2º GR. A    – 1º CL. VI

16º 18 MIGUEL PORCAR (A.C.CASTELLON) RENAULT TWINGO R2 2:46,988 – 1º GR. R2  - 2º CL. VI

17º 17 IVAN ARENAS (A.C.RINCON DE SECA) RENAULT MEGANE COUPE 2:47,114 – 2ºGR.F2000-2º CL. XI

18º 27 BASILIO CANO (A.C.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO SPORT 2:47,685 – 3ºGR.F2000-3º CL. XI

19º 37 EMILIO CUADRADO (C.A.R.R.A.) MITSUBISHI STARION T 2.0 2:48,238 – 1º GR. H

20º 32 ALEJANDRO SOLER (A.C.ALICANTE) RENAULT 5 ALPINE TURBO 2:48,677 – 2º GR. 5

21º 21 ANTONIO ROMERO (FRC COMPETICION) BMW 325i E36 2:49,230 – 1º GR. HO  - 2º CL. XII

22º 11 MANUEL MARTINEZ (A.C.LORCA) SEAT LEON SUPERCOPA MKII 2:49,556 – 2º GR. A2   - 3º CL. XII

23º 20 MANUEL BALLESTEROS (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 2:49,651 – 2º GR. H

24º 26 ADRIAN BARBANTAN (JVS RACING CLUB) PEUGEOT 306 GTi 2:50,688 – 3º GR. A     - 1º CL. VII

25º 38 TOMAS JORDA (A.C.XIXONA SPORT) PORSCHE 911 SC 2:51,518 – 3º GR. H

26º 30 ENMANUEL GALA (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 Gti 1.9 2:51,579 – 2º GR. HO  - 4º CL. XI

27º 24 FERNANDO MARTINEZ (A.C.LORCA) RENAULT MEGANE COUPE 2:53,895 – 4ºGR.F2000-5º CL. XI

28º 22 ANGEL PADILLA (A FONDU COMPETICIO) FORD SIERRA COSWORTH 2:54,705 – 3º GR. 5

29º 25 AUGUSTO VAL (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 2:55,341 – 2º GR. N     - 2º CL. III

30º 36 DANIEL LATORRE (ESCUDERIA BENGALA) HYUNDAI ACCENT CUP 2:57,133 – 3º GR. A2   - 1º CL. X

31º 39 TEODORO FERNANDEZ (VALENCIA EQUIPO COM.) ALFA ROMEO GIULIA 1.3 Ti 2:58,978 – 4º GR. H

32º 33 JULIAN ANGUIX (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 2:59,402 – 4º GR. A2   - 2º CL. X

33º 31 JOSE VICENTE MIRA (JVS RACING CLUB) PEUGEOT 207 R3T 3:00,726 – 1º GR. R3T– 3º CL. III

34º 40 HECTOR SALVADOR PEREZ (FRC COMPETICION) CITROEN ZX 16V 3:03,341 – 3º GR. HO  - 6º CL. XI

35º 42 ALEJANDRO LOPEZ (A.C.ALICANTE) RENAULT 5 GT TURBO 3:03,818 – 5º GR. H



36º 34 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:05,618 – 5º GR. A2   - 3º CL. X

37º 29 DAVID CARRETON (C.A.R.R.A.) VW POLO G40 3:07,449 – 4º GR. HO – 4º CL. XII

38º 43 MIGUEL RIBES (A FONDU COMPETICIO) BMW 325 E36 3:07,644 – 5º GR. HO  - 5º CL. XII

39º 44 JUAN ANTONIO PACHECO (A.C.RINCON DE SECA) PEUGEOT 205 RALLYE 3:08,474 – 6º GR. HO  - 4º CL. X

40º 46 BLAS HERNANDEZ (FRC COMPETICION) BMW 318 is E36 3:10,332 – 7º GR. HO  - 7º CL. XI

41º 48 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) NISSAN MICRA  1.3 S 3:17,666 – 3º GR. N     - 1º CL. I

42º 41 TZUK LERER (A.C.COSTABLANCA) NISSAN SKYLINE R33 3:22,007 – 4º GR. 5

12 DANIEL ALBERT (A.C.VINALOPO QUIMERA) SUBARU IMPREZA STi NO SALIDO

28 JOSE TOMAS PEREZ (A.C.XIXONA SPORT) FORD SIERRA COSWORTH RETIRADO

35 JAVIER PEREZ (ESCUDERIA EL PIELAGO) HYUNDAI GETZ RETIRADO

45 OSCAR MARTINEZ (PENYA AUTOMOVIL MUTXAMEL) PEUGEOT 205 Gti 1.9 NO SALIDO

47 ADRIAN BERENGUER 8A.C.ALICANTE) SIMCA RALLYE 1.3 NO SALIDO



III SUBIDA AL CANALIS – VILLA DE ONIL ( 12-13 JUNIO 2015 ) - FASE A
CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

TURISMOS
CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 8 RAUL BORREGUERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT 900 R 2:21,454 – 1º GR. GT – 1º CL. VIII

02º 14 DARIO GARRIDO (A.C. VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 206 WRC 2:26,225 – 1º GR. A    - 2º CL. VIII

03º 9 JAVIER FUENTES (R.C.COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA 2:33,420 – 1º GR. A2  - 1º CL. XII

04º 10 FRANCISCO ARBONA (A.C.ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:35,071 – 1º GR. N    - 1º CL. III

05º 15 ROBERTO OLIVER (A.C.VINALOPO QUIMERA) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:38,629 – 1º GR. N+  - 3º CL. VIII

06º 23 MARIO BERMUDEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 2:39,090 – 1º GR. 5

07º 16 JOAQUIN GOMEZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 2:44,143 – 1ºGR.F2000-1º CL. XI 

08º 19 JULIAN MAREGIL (A.C.COSTABLANCA) CITROEN SAXO VTS 2:46,271 – 2º GR. A    – 1º CL. VI

09º 18 MIGUEL PORCAR (A.C.CASTELLON) RENAULT TWINGO R2 2:46,988 – 1º GR. R2  - 2º CL. VI

10º 17 IVAN ARENAS (A.C.RINCON DE SECA) RENAULT MEGANE COUPE 2:47,114 – 2ºGR.F2000-2º CL. XI

11º 27 BASILIO CANO (A.C.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO SPORT 2:47,685 – 3ºGR.F2000-3º CL. XI

12º 37 EMILIO CUADRADO (C.A.R.R.A.) MITSUBISHI STARION T 2.0 2:48,238 – 1º GR. H

13º 32 ALEJANDRO SOLER (A.C.ALICANTE) RENAULT 5 ALPINE TURBO 2:48,677 – 2º GR. 5

14º 21 ANTONIO ROMERO (FRC COMPETICION) BMW 325i E36 2:49,230 – 1º GR. HO  - 2º CL. XII

15º 11 MANUEL MARTINEZ (A.C.LORCA) SEAT LEON SUPERCOPA MKII 2:49,556 – 2º GR. A2   - 3º CL. XII

16º 20 MANUEL BALLESTEROS (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 2:49,651 – 2º GR. H

17º 26 ADRIAN BARBANTAN (JVS RACING CLUB) PEUGEOT 306 GTi 2:50,688 – 3º GR. A     - 1º CL. VII

18º 38 TOMAS JORDA (A.C.XIXONA SPORT) PORSCHE 911 SC 2:51,518 – 3º GR. H

19º 30 ENMANUEL GALA (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 Gti 1.9 2:51,579 – 2º GR. HO  - 4º CL. XI

20º 24 FERNANDO MARTINEZ (A.C.LORCA) RENAULT MEGANE COUPE 2:53,895 – 4ºGR.F2000-5º CL. XI

21º 22 ANGEL PADILLA (A FONDU COMPETICIO) FORD SIERRA COSWORTH 2:54,705 – 3º GR. 5

22º 25 AUGUSTO VAL (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 2:55,341 – 2º GR. N     - 2º CL. III

23º 36 DANIEL LATORRE (ESCUDERIA BENGALA) HYUNDAI ACCENT CUP 2:57,133 – 3º GR. A2   - 1º CL. X

24º 39 TEODORO FERNANDEZ (VALENCIA EQUIPO COM.) ALFA ROMEO GIULIA 1.3 Ti 2:58,978 – 4º GR. H

25º 33 JULIAN ANGUIX (FRC COMPETICION) HYUNDAI ACCENT CUP 2:59,402 – 4º GR. A2   - 2º CL. X

26º 31 JOSE VICENTE MIRA (JVS RACING CLUB) PEUGEOT 207 R3T 3:00,726 – 1º GR. R3T– 3º CL. III

27º 40 HECTOR SALVADOR PEREZ (FRC COMPETICION) CITROEN ZX 16V 3:03,341 – 3º GR. HO  - 6º CL. XI

28º 42 ALEJANDRO LOPEZ (A.C.ALICANTE) RENAULT 5 GT TURBO 3:03,818 – 5º GR. H

29º 34 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:05,618 – 5º GR. A2   - 3º CL. X

30º 29 DAVID CARRETON (C.A.R.R.A.) VW POLO G40 3:07,449 – 4º GR. HO – 4º CL. XII

31º 43 MIGUEL RIBES (A FONDU COMPETICIO) BMW 325 E36 3:07,644 – 5º GR. HO  - 5º CL. XII

32º 44 JUAN ANTONIO PACHECO (A.C.RINCON DE SECA) PEUGEOT 205 RALLYE 3:08,474 – 6º GR. HO  - 4º CL. X

33º 46 BLAS HERNANDEZ (FRC COMPETICION) BMW 318 is E36 3:10,332 – 7º GR. HO  - 7º CL. XI

34º 48 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) NISSAN MICRA  1.3 S 3:17,666 – 3º GR. N     - 1º CL. I

35º 41 TZUK LERER (A.C.COSTABLANCA) NISSAN SKYLINE R33 3:22,007 – 4º GR. 5

12 DANIEL ALBERT (A.C.VINALOPO QUIMERA) SUBARU IMPREZA STi NO SALIDO

28 JOSE TOMAS PEREZ (A.C.XIXONA SPORT) FORD SIERRA COSWORTH RETIRADO

35 JAVIER PEREZ (ESCUDERIA EL PIELAGO) HYUNDAI GETZ RETIRADO

45 OSCAR MARTINEZ (PENYA AUTOMOVIL MUTXAMEL) PEUGEOT 205 Gti 1.9 NO SALIDO

47 ADRIAN BERENGUER 8A.C.ALICANTE) SIMCA RALLYE 1.3 NO SALIDO



III SUBIDA AL CANALIS – VILLA DE ONIL ( 12-13 JUNIO 2015 ) - FASE A
CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

FORMULAS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 SAUL ARNAU (ESCUDERIA BENGALA) SPEED CAR GT 1000 2:20.156 – 1º GR. CM

02º 5 CRISTOBAL MIRON (A.C.ALICANTE) SILVER CAR S2 2:20,702 – 2º GR. CM

03º 1 JOSE VICENTE ARNAU (ESC. BENGALA) OSELLA PA20 S 2:21.218 – 1º GR. CN

04º 4 RAFAEL SEGURA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 2:26,816 – 3º GR. CM

05º 6 FRANCESÇ MUNNE (A.C.COSTABLANCA) DEMON CAR R2 2:27,129 – 4º GR. CM

06º 3 TONI ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) SILVER CAR S2 2:28.364 – 5º GR. CM

07º 7 JOSE FRANCISCO BENITEZ (A.C.TOTANA) KART CROSS ATMOS EVO 6 2:32,870 – 1º GR. KART CROSS

GRUPO 5

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 23 MARIO BERMUDEZ (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO SPORT 2:39,090 – 1º GR. 5

02º 32 ALEJANDRO SOLER (A.C.ALICANTE) RENAULT 5 ALPINE TURBO 2:48,677 – 2º GR. 5

03º 22 ANGEL PADILLA ORTIZ (A FONDU COMPETICIO) FORD SIERRA COSWORTH 2:54,705 – 3º GR. 5

04º 41 TZUK LERER (A.C.COSTA BLANCA) NISSAN SKYLINE R33 3:22,007 – 4º GR. 5

28 JOSE TOMAS PEREZ (A.C.XIXONA SPORT) FORD SIERRA COSWORTH RETIRADO

REGULARIDAD

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 52 CASTOR ORTEGA (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) ALFA ROMEO GIULIA 2.0 3,4 – 1º REG. SPORT

02º 50 ANGEL VAÑO (A.C.MEDITERRANEO) FIAT ABARTH 1000 TC 7,2 – 2º REG. SPORT

03º 49 RICARDO LATORRE (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) VW GOLF Gti MKI 8,1 – 3º REG. SPORT

04º 54 RAFAEL SANCHIS (A.C.COSTABLANCA) SEAT 124 1800 FL 9,4 – 4º REG. SPORT

05º 59 ALBERTO TEROL (PENYA AUTOMOVIL MUTXAMEL) PEUGEOT 106 RALLYE 1.3 11,2 – 1º REG. OPEN

06º 57 JOSE LUIS SANCHEZ (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) SEAT 600 ABARTH 1000 11,5 – 5º REG, SPORT

07º 53 MANUEL FERRERES (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) SEAT 124 FL 12,1 – 6º REG. SPORT

08º 51 JOSE PALOU (A.C.COSTABLANCA) FORD FIESTA XR2 20,1 – 7º REG. SPORT

09º 58 MANUEL GIL (A.C.MEDITERRANEO) RENAULT 11 TURBO 29,1 – 8º REG. SPORT

10º 60 RAQUEL VAÑO (A.C.MEDITERRANEO) SEAT 127 37,9 – 9º REG. SPORT

11º 55 JUAN BAUTISTA ACEVEDO (A.C.COSTABLANCA) FORD FIESTA 1300 SS 44,1 – 10º REG. SPORT

12º 56 LUIS LUCAS (JVS RACING CLUB) SEAT 127 GR.2 204,6 – 11º REG. SPORT


